• 餘下集團於截至二零零九年三月三十一日止年度或日後任何期間之財
務業績及現金流量。

意見

吾等認為：

• 餘下集團未經審核備考財務資料乃由 貴公司董事按照所述基準妥為
編製；

• 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 124 –

• 調整對根據上市規則第4.29(1)條所披露之餘下集團未經審核備考財務
資料而言屬適當。

此致

香港
上環
文咸東街 111號
BLINK 19樓
多金控股有限公司
董事會 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

香港
謹啟

二零一零年四月二十六日

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 125 –

1. 未經審核備考財務資料

以下未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4.29條編製，旨在說明出售如
於二零零九年九月三十日及二零零八年四月一日完成，分別對綜合財務狀況報表
以及綜合收益表與綜合現金流量表構成之影響。

餘下集團未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，並基於
多項假設、估計及不明朗因素作出。因此，餘下集團未經審核備考財務資料並不
意圖說明假設出售已於二零零九年九月三十日完成之情況下餘下集團可能實際取
得之財務狀況，亦不意圖說明假設出售已於二零零八年四月一日完成之情況下餘
下集團可能實際取得之財務業績及現金流量，且不意圖預測餘下集團之未來財務
狀況。

餘下集團未經審核備考財務資料須與本通函附錄一所載本集團截至二零零
九年九月三十日止六個月及截至二零零九年三月三十一日止年度綜合財務報表之
本集團過往資料及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

餘下集團未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，且基於
其性質，未必可真實反映餘下集團於出售完成後之財務狀況。

(a) 未經審核備考綜合財務狀況報表

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況報表根據上市規則第4.29條編製，
以說明出售在假設交易已於二零零九年九月三十日進行之情況下產生的影
響。

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 126 –

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況報表根據本通函附錄一所載本集
團於二零零九年九月三十日之經審核綜合財務狀況報表編製，並已就出售作
出 (i)交易直接產生；及 (ii)可以事實支持之備考調整。

   餘下集團於
 本集團於  二零零九年
 二零零九年  九月三十日
 九月三十日  之未經審核
 經審核綜合 就出售所作備考調整 備考綜合
 財務狀況報表  附註 1  附註2  附註 3  附註 4  附註5   附註6  附註 7  財務狀況報表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 660  (647 )   13

無形資產 811,605  (454,195 )   357,410

 812,265   357,423

流動資產
應收賬款 29,206  (29,206 )   －
按金及其他應收款項 4,171  (340 )   3,831

按公平值計入損益之
 金融資產 44,988   (13,453 )   44,988

衍生金融工具 27,440   13,987

現金及銀行結餘 247,040  (92,495 )   154,545

 352,845   217,351

減：流動負債
其他應付款項及應計費用 20,068  (25 )   20,043

應付一家直接控股公司款項 －  2,533,635  (2,533,635 )   －

 20,068   20,043

流動資產淨值 332,777   197,308

資產總值減流動負債 1,145,042   554,731

減：非流動負債
承兌票據－一年後到期 91,550   91,550

可換股債券－一年後到期 672,396   (288,617 )   383,779

遞延稅項負債 73,398   (34,878 )   38,520

 837,344   513,849

資產淨值 307,698   40,882

資本及儲備
股本 9,286   9,286

儲備 298,412   34,878  (13,453 ) (149,032 ) (126,881 ) (12,328 ) 31,596

權益總額 307,698   40,882

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 127 –

未經審核備考綜合財務狀況報表附註

1. 假設出售已於二零零九年九月三十日進行，則有關備考調整指將出售集團於
二零零九年九月三十日出售之資產及負債。

2. 有關備考調整指在假設出售於二零零九年九月三十日完成之情況下，豁免公
司間結餘（「出售銷售債項」）的影響。

3. 有關剔除確認將予出售之可換股債券（「可換股債劵代價」），備考調整約
34,878,000港元指剔除確認遞延稅項負債。

4. 有關剔除確認可換股債券，備考調整約13,453,000港元指剔除確認衍生金融工
具。

款項包括在未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表中剔除
確認可換股債券代價之收益。

5. 有關備考調整約149,032,000港元指在假設出售於二零零九年九月三十日完成之
情況下帶來之虧損，於二零零九年九月三十日結轉至儲備。出售虧損之計算載
列如下：

 千港元

出售代價金額（附註 (a)） 288,617

豁免出售銷售債項（附註2） (2,533,635 )

減：出售集團於二零零九年九月三十日之負債淨額 1,956,777

 (288,241 )

註銷可換股債券之虧損（附註6） 126,881

剔除確認可換股債券儲備（附註 7） 12,328

出售出售集團虧損 (149,032 )

附註 (a)：

出售代價之金額已假設以下各項：

可換股債券之賬面值 288,617

6. 備考調整約126,881,000港元指剔除確認可換股債券代價虧損源自於二零零九年
九月三十日之可換股債劵代價負債部分賬面值約288,617,000港元與可換股債劵
代價負債部分公平值約 415,498,000港元之差額。

7. 備考調整約12,328,000港元指剔除確認可換股債券代價權益部分之公平值。

(b) 未經審核備考綜合收益表

餘下集團未經審核備考綜合收益表根據上市規則第4.29條編製，以說明
出售在假設交易已於二零零八年四月一日進行之情況下產生的影響。

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 128 –

餘下集團未經審核備考綜合收益表乃根據本通函附錄一所載本集團截
至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表編製，並已就出售作
出 (i)交易直接產生；及 (ii)可以事實支持之備考調整。

 本集團   餘下集團
 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度   止年度未經
 經審核  就出售所作備考調整 審核備考
 綜合收益表  附註 1  附註2   附註 3   綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

營業額 439,720  (439,720 )   －
銷售成本 －   －

毛利 439,720   －

其他收益 15  (13 )   2

行政開支 (15,760 ) 4,631   (11,129 )

收購方於被收購方可識別
 淨資產公平值之權益超出
 成本部分 202,131  (202,131 )   －
按公平值計入損益之金融資產
 公平值變動 (32,742 )   (32,742 )

衍生金融工具公平值變動 (66,779 )   (66,779 )

已確認無形資產減值虧損 (1,006,584 ) 1,006,584   －
已確認商譽減值虧損 (73,522 ) 73,522   －
出售一家附屬公司之虧損淨額 (668 )   (149,032 )   (149,700 )

提早贖回可換股債券之虧損 (15,240 )   (15,240 )

註銷可換股債券之收益 116,292   116,292

註銷可換股債券之虧損 －   (140,334 ) (140,334 )

註銷承兌票據之虧損 (72 )   (72 )

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 129 –

 本集團   餘下集團
 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度   止年度未經
 經審核  就出售所作備考調整 審核備考
 綜合收益表  附註 1  附註2  附註 3  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

經營虧損 (453,209 )   (299,702 )

融資成本 (127,249 )   (127,249 )

除稅前虧損 (580,458 )   (426,951 )

稅項 3,314   3,314

本年度虧損 (577,144 )   (423,637 )

應佔權益：
本公司權益持有人 (577,144 )   (423,637 )

[…]

三十一日止年度為出售集團之集團實體，倘出售集團假設已於二零零八年四
月一日出售，Youngrich、Richsense、Worth Perfect及Triple Gain之業績則計入
有關備考調整。

未經審核備考調整將不會持續影響餘下集團之綜合收益表。

2. 有關備考調整指根據買賣協議計算之出售虧損約149,032,000港元。計算出售虧
損時，產生註銷可換股債券虧損。將予註銷之可換股債券已於二零零八年十一
月發行（較二零零八年四月一日為遲），故出售已於二零零八年四月一日完成及
可量化虧損之假設並不可行，因此，於計算出售虧損時假設出售已於二零零九
年九月三十日完成。有關詳情請參閱第 127頁「未經審核備考財務狀況報表附
註」附註 5。

未經審核備考調整將不會持續影響餘下集團之綜合收益表。

3. 有關備考調整指剔除確認可換股債券之虧損約140,334,000港元。上述款項指剔
除確認負債部分之虧損約126,881,000港元，以及扣除剔除確認衍生金融工具之
虧損約 13,453,000港元。誠如附註2所述，假設出售已於二零零九年九月三十日
完成。

未經審核備考調整將不會持續影響餘下集團之綜合收益表。

4. 每股備考虧損按本公司權益持有人應佔餘下集團備考虧損淨額423,637,000港元
及餘下集團於出售完成後之 1,379,728,000股普通股計算。

鑑於截至二零零九年三月三十一日止年度並無尚未發行潛在攤薄普通股，故
並無計算餘下集團之每股攤薄虧損。

5. 於二零零九年九月三十日，本集團出售其於Giant Gold Investments Limited、
Maxgold Far East Limited、Profitown Venture Corporation及MFT Epping Trading

Limited全部股本權益。交易倘於二零零八年四月一日進行，除稅前虧損則減
少約 207,000港元。

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 131 –

(c) 未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表根據上市規則第4.29條編製，以
說明出售在假設交易已於二零零八年四月一日進行之情況下所產生的影響。

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表乃根據本通函附錄一所載本集
團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表編製，並已
就出售作出 (i)交易直接產生；及 (ii)可以事實支持之備考調整。

   餘下集團
 本集團  截至
 截至  二零零九年
 二零零九年  三月三十一日
 三月三十一日  止年度
 止年度  未經審核
 經審核綜合 就出售所作備考調整 備考綜合
 現金流量表  附註1  附註2  附註3  附註4  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

經營業務現金流量
除稅前虧損 (580,458 ) 442,873  (149,032 ) (140,334 )   (426,951 )

經調整：
融資成本 127,249   127,249

利息收入 (15 ) 13   (2 )

註銷可換股債券之收益 (116,292 )   (116,292 )

註銷可換股債券之虧損 －   140,334   140,334

按公平值計入損益之金融
 資產公平值變動 32,742   32,742

衍生金融工具公平值變動 66,779   66,779

已確認無形資產減值虧損 1,006,584  (1,006,584 )   －
已確認商譽減值虧損 73,522  (73,522 )   －
折舊 487  (474 )   13

提早贖回可換股債券之
 虧損 15,240   15,240

出售附屬公司之虧損淨額 668   149,032   149,700

收購方於被收購方可識別
 淨資產公平值之權益
 超出成本部分 (202,131 ) 202,131   －
註銷承兌票據之虧損 72   72

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 132 –

   餘下集團
 本集團  截至
 截至  二零零九年
 二零零九年  三月三十一日
 三月三十一日  止年度
 止年度  未經審核
 經審核綜合 就出售所作備考調整 備考綜合
 現金流量表  附註1  附註2  附註3  附註4  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

未計營運資金變動前之經營
 業務現金流量 424,447   (11,116 )

應收賬款減少╱（增加） (2,010 ) 2,010   －
按金及其他應收款項
 （增加）╱減少 25,870  (25,920 )   (50 )

應付一家直接控股公司款項減少 －  350,308   350,308  －
按公平值計入損益之
 金融資產增加 (48,111 )   (48,111 )

其他應付款項及應計款項
 增加 1,511  372   1,883

經營業務所產生╱（耗用）
 現金淨額 401,707   (57,394 )

已付利息 (37,455 )   (37,455 )

經營業務所產生╱（耗用）
 現金淨額 364,252   (94,849 )

投資活動現金流量
已收利息 15  (13 )   2

購買物業、廠房及設備 (12 ) 12   －
購買附屬公司 (533,476 ) 106,830   (426,646 )

出售附屬公司所得款項 10,000   10,000

投資活動所耗用現金淨額 (523,473 )   (416,644 )

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 133 –

   餘下集團
 本集團  截至
 截至  二零零九年
 二零零九年  三月三十一日
 三月三十一日  止年度
 止年度  未經審核
 經審核綜合 就出售所作備考調整 備考綜合
 現金流量表  附註1  附註2  附註3  附註4  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

融資活動現金流量
發行普通股所得款項 59,133   59,133

股份發行開支 (648 )   (648 )

公開發售 109,553   109,553

公開發售開支 (2,412 )   (2,412 )

提早贖回可換股債券付款 (108,750 )   (108,750 )

一名股東提供之貸款 130,000   130,000

已付股息 (31,648 )   (31,648 )

融資活動所產生現金淨額 155,228   155,228

現金及現金等價物減少
 淨額 (3,993 )   (356,265 )

年初之現金及現金等價物 55,007  (3,890 )   51,117

年終之現金及現金等價物 51,014   (305,148 )

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 51,014   (305,148 )

附 錄 三  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 134 –

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 有關備考調整指在假設出售已於二零零八年四月一日完成之情況下，撇除須
予出售集團截至二零零九年三月三十一日止年度全部現金流入及流出。

未經審核備考調整將不會持續影響餘下集團之綜合現金流量表。

2. 有關備考調整指確認出售虧損約 149,032,000港元。就計算出售虧損時，已註銷
可換股債券。將予註銷之可換股債券已於二零零八年十一月發行（較二零零八
年四月一日為遲），故出售已於二零零八年四月一日完成及可量化虧損之假設
並不可行，因此，於計算出售虧損時假設出售已於二零零九年九月三十日完
成。有關詳情請參閱第 127頁「未經審核備考綜合財務狀況報表附註」附註 5。

未經審核備考調整將不會持續影響餘下集團之綜合現金流量表。

3. 有關備考調整指剔除確認可換股債券之虧損約140,334,000港元。上述款項指剔
除確認負債部分之虧損約126,881,000港元，以及剔除確認衍生金融工具之虧損
約13,453,000港元。有關詳情請參閱第 127頁「未經審核備考綜合財務狀況報表